
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 315, DE 13 DE MAIO DE 20 14. 
Publicado no Diario da Assembleia nº 2.115 

 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 306, de 04 de julho de 2012, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes 

servidores do Gabinete da Presidência, retroativo a 5 de maio de 2014: 
 

Andressa Sipauba Botelho Assessor de Gabinete da Presidência 
Washington Luiz Campos Ayres Assessor Jurídico da Presidência 
Aline Araujo Silva Assessor Parlamentar de Gabinete da Presidência 
Clea de Lima Barreto Assessor Parlamentar de Gabinete da Presidência 
José Delmiro Lopes de Farias Junior Assessor Parlamentar de Gabinete da Presidência 
Ana Célia Carlos da Silva Assistente da Presidência 
Ana Paula Souza dos Santos Assistente da Presidência 
Fernanda Batista de Araújo Assistente da Presidência 
Maria Naomi Oliveira  Coelho Assistente da Presidência 
Morgana Nunes Tavares Gomes Assistente da Presidência 
Paulo Cesar Galvão Assistente da Presidência 
Vanubia Pereira Martins  Assistente da Presidência 
Mac Sandra dos Santos Araújo  Auxiliar Legislativo da Presidência 

Diogo Silva Santana Duarte Oliveira Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da 
Presidência 

Leda Laeth Nunes Parente Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da 
Presidência 

João Pereira Lima Oficial de Gabinete da Presidência 
Leomar Gomes da Silva Oficial de Gabinete da Presidência 
Marco Antonio Catabriga Oficial de Gabinete da Presidência 
Rildo Honório dos Santos Oficial de Gabinete da Presidência 
 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 13 dias do mês de maio de 2014. 

 
 
 
 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


